
Předškolní vzdělávání navazuje na rodinnou výchovu a vzdělávání a rozvíjí to, co rodič 

do dítěte vložil!!! 

 

Co by dítě mělo umět před nástupem do MŠ 

 
obouvat a zouvat papuče a boty (předškolní děti zavazovat tkaničky) 
 
poznat si svoje oblečení (vše by mělo být podepsané, označené značkou dítěte) 

 
oblékat a svlékat kalhoty, tričko, ponožky (učitelka připraví, pomůže, ale dítě by mělo 

  mít samo snahu) 

 
při jídle vydržet sedět u stolu 
 
samo jíst lžící 

 
pít z hrníčku 
 
umývat si ruce mýdlem, utírat se do ručníku 
 
používat záchod – včas si říci, utírat si zadeček (děti od 4 let). Pleny do mateřské školy 

  nepatří. 

 
zvládat chůzi po schodech 

 
komunikovat s dospělou osobou, umět se domluvit 

 
Rodiče, nelekejte se, jestli dovednosti Vašich dětí nejsou na dané úrovni. Od zápisu do 

začátku školního roku je ještě dostatek času vše napravit. Buďte trpěliví, ale důslední, v klidu 

nacvičujte co je třeba. Odměnou Vám budou dosažené dovednosti Vašich dětí. 

 

Mámo a táto, umožni mi zdravý vstup do MŠ 

 
neměj strach, když se od tebe odloučím a nemluv o tom přede mnou 

 
nechej mě samostatně jíst, oblékat se, pomoz mi až tehdy, je-li to třeba, veď mě k 

  pořádku 

 
do školky chodím za zábavou a hrou, ne za trest 

 
jsem-li nemocen, patřím do postýlky 

 
pomůže mi, když si přinesu z domova plyšového kamaráda 
 
při odchodu do třídy se se mnou rozluč srdečně, ale krátce 

 
je-li nějaký problém, upozorni paní učitelku 

 
neklaď na mě nepřiměřené požadavky, ubližuje mi to 

 

„Maminko, tatínku, uč mě samostatnosti, abych se o sebe uměl postarat.“ 


